CLÁUSULA NONA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

9.1. A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação, realizará a Gestão Orçamentária e
Financeira com Transferência de recursos aos beneficiários via GOIÁSFOMENTO; 

9.2. O presente ajuste possui o valor global de R$ 8.550.000,00 (oito milhões e quinhentos e
cinquenta mil reais) repassado em parcela única anualmente, e ocorrerá a conta da seguinte dotação
orçamentária:

9.3. Para os exercícios orçamentários subsequentes, será indicada dotação orçamentária
específica e adequada para o custeio da despesa, conforme a respectiva Lei Orçamentária Anual.

[...]

Programa 1054 GOIÁS DO CRESCIMENTO E DO EMPREENDEDORISMO

Ação 2553 CONCESSÃO DE CRÉDITO SOCIAL - TECH

Grupo de Despesa 03 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Fonte 17610156 RECURSOS VINCULADOS AO FUNDO DO COMBATE E ERRADICAÇÃO DA
POBREZA

Modalidade
Aplicação 90 APLICAÇÕES DIRETAS

Valor estimado 2025: R$ 2.850.000,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta mil reais) 

9.4. A prestação de contas parcial referente à primeira parcela será condição para a liberação
da terceira parcela, a prestação de contas parcial referente à segunda parcela será condição para a
liberação da quarta parcela e, assim, sucessivamente, conforme art.

[...]

11.2.1. Distribuição por Modalidade 

I - Conceder 332 auxílios para egressos certificados no âmbito de Qualificação Profissional;

II - Conceder 240 auxílios para egressos certificados no âmbito de Cursos Técnicos;

III - Investimento total previsto: R$ 2.850.000,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta mil reais), anualmente.

 

12. DO DETALHAMENTO DOS CUSTOS

12.1. RECURSOS ALOCADOS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO

12.1.1. Os recursos destinados para o Programa Crédito Social integram o Programa Goiás Social e foram aprovados pelo Conselho Diretor do
Fundo de Proteção Social do Estado de Goiás – PROTEGE GOIÁS, instituído pela Lei nº 14.469, de 16 de julho de 2003, e regulamentado pelo Decreto